

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/2011

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	6.384.816.993,80	133.020.000,00	6.517.836.993,80	1.542.132.265,68	32.188.758,77	1.574.321.024,45	24,15%
- Tributarios	5.694.567.220,00	132.450.000,00	5.827.017.220,00	1.328.793.383,38	32.124.152,45	1.360.917.535,83	23,36%
- De Origen Provincial	1.153.735.020,00	0,00	1.153.735.020,00	306.207.552,31	0,00	306.207.552,31	26,54%
- De Origen Nacional	4.540.832.200,00	132.450.000,00	4.673.282.200,00	1.022.585.831,07	32.124.152,45	1.054.709.983,52	22,57%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	375.454.584,00	570.000,00	376.024.584,00	99.754.973,17	64.606,32	99.819.579,49	26,55%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.301.000,00	0,00	9.301.000,00	2.936.633,27	0,00	2.936.633,27	31,57%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	500.000,00	0,00	500.000,00	8.264.931,51	0,00	8.264.931,51	1652,99%
- Transferencias Corrientes	304.994.189,80	0,00	304.994.189,80	102.382.344,35	0,00	102.382.344,35	33,57%
II. GASTOS CORRIENTES	5.575.572.277,72	104.893.894,00	5.680.466.171,72	1.312.984.378,86	16.914.919,68	1.329.899.298,54	23,41%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	3.766.514.807,35	68.677.340,00	3.835.192.147,35	861.716.570,73	14.741.101,17	876.457.671,90	22,85%
- Rentas de la Propiedad	64.143.683,00	35.700.000,00	99.843.683,00	12.765.076,84	2.112.971,34	14.878.048,18	14,90%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	5.779.872,00	0,00	5.779.872,00	983.427,88	0,00	983.427,88	17,01%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.739.133.915,37	516.554,00	1.739.650.469,37	437.519.303,41	60.847,17	437.580.150,58	25,15%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	809.244.716,08	28.126.106,00	837.370.822,08	229.147.886,82	15.273.839,09	244.421.725,91	29,19%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	414.463.168,30	252.769.292,00	667.232.460,30	51.951.058,51	48.577.859,61	100.528.918,12	15,07%
- Recursos Propios de Capital	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	477.809,91	0,00	477.809,91	47,78%
- Transferencias de Capital	412.463.168,30	216.769.292,00	629.232.460,30	47.230.137,60	33.509.727,31	80.739.864,91	12,83%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.000.000,00	36.000.000,00	37.000.000,00	4.243.111,00	15.068.132,30	19.311.243,30	52,19%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.055.826.158,55	637.393.366,01	1.693.219.524,56	112.792.840,25	62.616.680,95	175.409.521,20	10,36%
- Inversión Real Directa	804.428.526,75	637.393.366,01	1.441.821.892,76	85.577.506,73	62.616.680,95	148.194.187,68	10,28%
- Transferencias de Capital	248.897.631,80	0,00	248.897.631,80	27.215.333,52	0,00	27.215.333,52	10,93%
- Inversión Financiera	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	6.799.280.162,10	385.789.292,00	7.185.069.454,10	1.594.083.324,19	80.766.618,38	1.674.849.942,57	23,31%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	6.631.398.436,27	742.287.260,01	7.373.685.696,28	1.425.777.219,11	79.531.600,63	1.505.308.819,74	20,41%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	167.881.725,83	-356.497.968,01	-188.616.242,18	168.306.105,08	1.235.017,75	169.541.122,83	-89,89%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	294.364.468,01	294.364.468,01	0,00	21.735.052,09	21.735.052,09	7,38%
X. GASTOS FIGURATIVOS	294.364.468,01	0,00	294.364.468,01	21.735.052,09	0,00	21.735.052,09	7,38%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-126.482.742,18	-62.133.500,00	-188.616.242,18	146.571.052,99	22.970.069,84	169.541.122,83	-89,89%
XII. FUENTES FINANCIERAS	389.033.764,66	141.383.500,00	530.417.264,66	96.238.074,77	10.170.148,23	106.408.223,00	20,06%
- Disminución de la Inversión Financ.	59.056.331,10	25.355.500,00	84.411.831,10	59.056.331,10	0,00	59.056.331,10	69,96%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	329.977.433,56	116.028.000,00	446.005.433,56	37.181.743,67	10.170.148,23	47.351.891,90	10,62%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	262.660.483,00	79.250.000,00	341.910.483,00	41.274.916,18	7.440.079,58	48.714.995,76	14,25%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	261.860.483,00	79.250.000,00	341.110.483,00	40.866.075,60	7.440.079,58	48.306.155,18	14,16%
- Disminución del Patrimonio	800.000,00	0,00	800.000,00	408.840,58	0,00	408.840,58	51,11%
XIV. RESULTADO FINAL	-109.460,52	0,00	-109.460,52	201.534.211,58	25.700.138,49	227.234.350,07	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO